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بررسی رفتارهای متفاوت وزیر میراث فرهنگی و 
گردشگری

ضرغامی به دنبال چیست؟
همدلی| سیدعزت الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی 
و گردشگری دولت رئیســی تلاش می کند که مشی 
سال های اخیر خود را دنبال کند. سازی متفاوت وگاه  
مخالف با اصول گرایان می زند و می خواهد خود را فردی 
امروزی و میانه رو نشان دهد. سازی که با عملکرد او در 
دوران مدیرتش در صداوسیما همخوانی ندارد. ضرغامی 
وقتی از صداوسیما کنار رفت در دفتر در خیابان پاستور 
ساکن شد و همانجا بود که فعالیت های اینستاگرامی 
خودش را گســترش داد و صبحانه هــای فرهنگی و 
سیاسی برگزار کرد. همان جا هم بود که تلاش می کرد 
ادبیاتی متفاوت از اصول گرایان داشــته باشد. از همان 
ســال ها بســیاری معتقد بودند که ضرغامی سودای 
ریاست جمهوری دارد هرچند که به ریاست جمهوری 

نرسید اما بالاخره توانست به وزارت برسد. 
حالا همه در کسوت وزیر گردشگری گرچه عملکردش 
به شــدت مورد نقد کارشناســان این حوزه است اما 
او همچنــان تمرکز خود را بر حفظ تفاوتش با ســایر 
سیاسیون نگه داشته است. او چندی پیش در توییتر 
خود نوشت: »بزرگترین منکر، بدبین کردن مردم نسبت 
به اساس دین است. نظام بن بست ندارد.  برخلاف تصور 
برخی دوستان و دشمنان، تجدیدنظر در برخی قوانین 
و روش های ناکارآمد اجتماعی، به ســقوط دومینووار 
نظام منجر نمی شود. تحولات اجتماعی را درک کنیم 
و برای آن برنامه داشــته باشیم.«او چندی بعد نیز  در 
توییتر خود درباره امــر به معروف و نهی از منکر یک 
مطلب جنجالی نوشت و گفت: »امر به معروف و نهی از 
منکر وظیفه ای همگانی است. هر وقت این مسئولیت، 
حکومتی، اداری و آمرانه شد، نتیجه عکس داد. و وقت 
آن است که از گذشته عبرت بگیریم و در روش هایمان 
تجدیدنظر کنیم. این تغییر راهبرد، شجاعت می خواهد 
از جنس همان شجاعتی که امام )ره( به ما آموخت.« 
این توییــت او با واکنش های منفی زیادی از ســوی 
مقامات مواجه شد که در نهایت ضرغامی را مجبور کرد 
درباره آن توضیح دهد.  بعد از حاشیه ســاز شدن این 
توئیــت برخی نمایندگان مجلس نیز تذکراتی به وزیر 

میراث فرهنگی دادند.
وی توضیحــات خود را دراین باره منتشــر کرد و در 
یادداشــتی نوشــت: »دوستان دلســوز خودم، امر به 
معروف و نهی از منکر از ضروریات دین اســت که در 
توییت قبلــی ام با جمله: امر به معروف و نهی از منکر 
وظیفه ای همگانی است، بر اهمیت، ضرورت و فراگیری 
این اصل مهم تاکید کــرده ام. مقاله »واجب فراموش 
شده« در باب اهمیت این اصل مهم که قبلًا نوشته ام، 
در صفحه اینســتاگرام و کانال تلگرامی ام منتشر شده 
اســت. معتقدم این وظیفه اگر براساس نگاه حکیمانه 
شهید مطهری و با رعایت همه اصول و ضوابط مکتبی 
صورت گیرد، بسیاری از مشکلات جامعه اصلاح خواهد 
شد. متاسفانه برخی از دوستان بدون توجه به صراحت 
من در توییت اول، صرفا براساس جمله کنایه و مطایبه 
توییت دوم که کاملا روشن و قابل درک است، برداشت 
ناقصی از موضوع داشته اند که قابل احترام است. وظیفه 
می دانم  در مقابل فتنه ها و کژی ها با روش خاص خودم 
در فضای مجازی نقش آفرینی مؤثر داشته باشم. و دین 
خود را به انقلاب و مردم ادا کنم. از همه دوســتای که 
با دلسوزی و محبت نقطه نظرات خود را به من منتقل 

کردند، تشکر می کنم.«
او در این روزها که فضای اجتماعی کشور ملتهب است 
در توییتر خود ژست منتقدان را به خود گرفته و گاه از 
تصمیمات حاکمیتی نیز انتقاد می کند. ضرغامی اخیرا 
در توییتی نوشته است: »مدتی پیش در مورد ستاد امر 
به معروف توییتی زدم و مورد گله قرار گرفتم که چرا 
این نهاد مقــدس را تضعیف می کنم؟ امروز که ظاهرا 
همه یِ آن دوستان به همین نتیجه  رسیده اند، می گم: 
باباجون مردم اگر نخوان امر به معروف بشن باید کیو 

ببینن؟«
از دیگر توییت های پر بازدیــد او این بوده: »کومله و 
دمکرات و منافق کیلو چند؟ اجمالا مشغول بچه های 
دهه هشتادی خودمان شدیم.  آنها را درک نمی کنیم و 
آنها هم مارا نمی فهمند. آنها را دریابیم و عقب ماندگی ها 
و غفلت ها را جبران کنیم.« هرچند که ضرغامی تلاش 
می کند با این توییت های خود افکار عمومی را جلب 
کند اما معمولا هربار تعداد واکنش های منفی او بیشتر 
اســت. بســیاری عملکرد او را در دوران صداوسیما و 
همچنین اقدامات غیرکارشناسی اش در میراث فرهنگی 

را متذکر می شوند. 
 انتقاد علم الهدی از ضرغامی

او البته روز گذشــته در خطبه های نماز جمعه مشهد 
نیز مورد انتقاد سید احمد علم الهدی، امام جمعه این 

شهر واقع شد.
علــم الهدی با اشــاره به برخی حــوادث این روزها و 
تحرکات مخالفان حجاب گفت:» آقایی که دانســته یا 
نادانسته توییت می زند و می گوید »مگر مردم مجبورند 
که امر بــه معروف کنند و نهی از منکر بشــوند«، به 
قرآن، فریضه الهی و اصول قانون اساسی پشت پا زده و 

بی توجهی می کند.«
وی با اشاره به انگیزه های انتخاباتی برخی افراد، افزود:» 
مردم به فریضه الهی نیاز دارند تا امر به معروف بکنند 
و نهی از منکر بشــوند. جریان لائیک و بی مذهبی که 
در خیابان هســتند و قانون، حجاب و اسلام را زیر پا 
می گذارنــد، هرکدام یک هدف مشــخص دارند؛ یا به 
دنبال پناهندگی هســتند و یا قصد بهره برداری های 
انتخاباتی را دارند اما خــواص بی بصیرت باید بگویند 
که چرا با یک توییت، به قرآن پشت پا می زنند. همان 
خواص بی بصیرتی که در فتنه 88 اسباب زحمت شدند 
و امروز هم در تشــخیص حق دچار مشــکل هستند 
و قصــد دارند تا از جریان لائیــک جامعه، یک اردوی 

سیاسی بسازند.«

گزارش 

همایش بزرگ میلاد پیامبر مهربانی ها برگزار شد
»سلام فرمانده« در جشن میدان 

ولیعصر )عج(
جشــن بزرگ میلاد پیامبــر مهربانی ها همزمان با 
میلاد باســعادت پیامبر اعظم)ص( و امام صادق )ع( 
عصر جمعه ) ۲۲ مهــر ۱۴۰۱ ( در میدان ولیعصر 
)عج( تهران با حضور جمعــی از مداحان اهل بیت 
از جمله  منصــور ارضی، محمود کریمی، ســعید 
حدادیان، محمدرضا طاهری، سید مجید بنی فاطمه، 
محمدحسین حدادیان و حسین طاهری برگزار شد.

دیروز صبح خبرگزاری تســنیم خبر داد که با توجه 
به فرا رسیدن ۱7 ربیع الاول سالروز میلاد با سعادت 
حضرت محمد)ص( و امام جعفر صادق )ع( مسئولان 
فرهنگی - اجتماعی پایتخت برنامــه ای ویژه برای 
ایجاد نشــاط اجتماعی در این ایام تدارک دیده اند.

برای این منظور ویژه برنامه های بسیار متنوع و خاصی 
از ســوی ســازمان های مربوطــه و مختلف تدارک 
دیده شــد. به عنوان مثال شهرداری منطقه ۱3 دو 
موکب با ویژه برنامه هــای خاص برای  هموطنان و 
شــرکت کنندگان در این مراسم تدارک دیده است.

محمد هادی علی احمدی، شهردار منطقه ۱3 تهران 
در ایــن خصوص گفته بود: در یکــی از موکب ها از 
شهروندان پذیرایی و در موکب دیگر چندین ایستگاه 
با محوریت برنامه های عفاف و حجاب، کودک، توزیع 
پرچم و بادکنک، کاردســتی و گریم کودک توسط 
اداره فرهنگی منطقه و مشــارکت نواحی چهارگانه 
فعالیت می کنند.در این جشن سرود »سلام فرمانده« 

با حضور شرکت کنندگان نیز اجرا شد.

طیبه سیاووشی، نماینده مجلس دهم:
صدا و سیما از معترضان جوان و نوجوان 

دعوت کند 
طیبه سیاوشی، نماینده سابق مجلس درباره عملکرد 
و رویــه صداوســیما در چند روز اخیــر و دعوت از 
مهمانانی از هر دو جریان سیاســی کشــور  است، 
گفت: شرایط فعلی که در برخی خیابان ها و شهرهای 
مختلف مشاهده می کنیم و شاهدش هستیم به زعم 
بسیاری از کارشناسان و متخصصین علوم اجتماعی، 
سیاسی و اقتصادی؛ درست است که ریشه اقتصادی 
دارد، اما برآمده از بخشــی از جامعه است که صدای 
آن هــا به گوش نرســیده، به آنها پرداخته نشــده، 
باورشان نکرده اند و در جامعه پس زده شده  اند. زنان، 
دختران، پسران و مردانی که سبک زندگی آن ها در 
ظاهر و شــخصیت در هیچ جای جامعه منعکس و 
پذیرفته نشده است.به گزارش ایلنا، سیاوشی در گفت 
وگویی اظهار کرد: درست است که در ابتدای حوادث 
اخیر مناظره هایی در صداوسیما برگزار شد که مورد 
اقبال من، دهه پنجاهی ها و شــصتی ها قرار گرفت 
اما دهه هفتادی ها و هشــتادی ها و افرادی که امروز 
به وضعیت اعتراض دارنــد، اقبالی به این مناظرات 
نشان ندادند. زیرا شخصیت هایی برای مناظره آمدند 
که برای این گروه شــناخته و پذیرفته شده نبودند، 
شــاید برای من نوعی جذاب بود چراکه این افراد یا 
هیچ وقت به صداوسیما دعوت نشده بودند یا سال ها 
توسط سیستم کنار گذاشــته شده بودند اما همان 
طور که گفتم برای دهه هفتادی ها و هشــتادی ها 
جذابیت نداشــت.او افزود: اقدامی که در شبکه خبر 
و یا در شبکه ۴ در برنامه شیوه صورت گرفت جالب 
بود، به اعتقاد من برنامه هایی مانند برنامه ای که آقای 
کرباسچی در  آن حضور داشتند و یا برنامه شیوه که 
یک نوع نوآوری در مناظرات داشت، پسندیده بودند 
و معتقدم باید حفظ شوند، اما از سوی دیگر به اعتقاد 
من باید از گروه های مختلفی مانند کسانی که امروز 
معترض هستند، یعنی نوجوانان و جوانان که بین ۱۰ 
الی ۱۵ میلیون جمعیت کشور را تشکیل می دهند 
و می گویند صدای ما شنیده نمی شود، دعوت کنند 
که به صداوســیما بیایند. البته ذکر این نکته را هم 
ضروری می دانم عملکرد صداوسیما برای یک بخشی 
از جامعه قابل اســتفاده و برای بخش عظیم دیگر از 
جامعه به هیچ وجه قابل استفاده نیست. این نماینده 
سابق گفت: رئیس قوه قضائیه گفته است که بیایید 
گفت وگو کنیم امیدوارم به کســانی که صدای شان 
شنیده نمی شــود فرصت داده شود، این افراد اتفاقا 
می توانند بیایند در صدا و سیما حرف بزنند و آقای 

رئیس قوه قضائیه صدای شان را بشود. 
چراکه امروز جوانان اگر صدای شان شنیده نشود یا 
صدمات روحی روانی غیرقابل جبرانی می بینند و یا 
مانند بسیاری از آنها مهاجرت می کنند در صورتی که 
این جوانان  سرمایه های کشور هستند. بار عظیمی از 
صداوسیما بر دوش مردم است زیرا از بودجه عمومی 
کشور سهم زیادی می برد؛ بنابراین خوب است این 
ســازمان مدیریت لازم را به کار گیرد و صدای این 
جوانــان را که به گوش حاکمیت به ویژه رئیس قوه 
قضائیه برســاند و یک آرامش روحــی و روانی برای 

مردم فراهم کند.

خبر

ولیعصر  میدان  تبلیغاتــی  فضای  همدلی| 
تهران، خیلی وقت است که تنها در اختیار 
یک موسســه خاص به نام سازمان اوج قرار 
دارد. ســازمانی که با بودجه دولتی عمدتا 
یک نوع تفکر و نگاه سیاسی خاص را تبلیغ 
می کند والبته خود را منادی منویات نظام 
نیز می داند. این سازمان از سال ها پیش هر 
چند وقت یک بار بیلوردی با ابعاد بســیار 
عظیــم را در این میــدان نصب می کند که 
معمولا هــم با واکنش های زیــادی مواجه 
می شود. این موسســه در جدیدترین اقدام 
خــود در روزهایی که زنان ایران نســبت 
به گشــت ارشاد و برخی مســایل پیرامون 
حجاب معترض هستند در اقدامی متفاوت 
یک دیوارنگاره در میدان ولیعصر نصب کرد. 
بیلوردی که به طور ویژه به زنان اختصاص 
داشت. در این دیوارنگاره چهره زنان زیادی 
جای داده شــده بود اما مشــخص نبود که 
این سازمان بنا به چه رویکردی این زنان را 

انتخاب کرده است. 
خانــه طراحان انقلاب اســلامی در توضیح 
دیوار نگاره جدید میدان ولیعصر با طراحی 
مجتبی حســن زاده که مزین بــه تصاویر 
منتخــب زنــان و دختران کشــورمان در 
رشته های مختلف فرهنگی، هنری، ورزشی 
اســت، توضیح داد:»قابی به وســعت همه 
بانوان ایران… به افتخــار زنان و دختران 
ایــران که همــواره مایه درخشــش ایران 
و ایرانیــان بوده اند…« برخــی از فعالان 
مجازی نزدیک بــه اصول گرایان نیز تلاش 
کردند در فضــای مجازی از این دیوارنگاره 
دفاع کنند. اما خبرگزاری فارس وقتی خبر 
این اتفاق را منتشر کرد در انتهای خبر خود 
یک نقدی هم به آن افزود و نوشت: »با این 
حال گنجاندن تصویر ســئوالبرانگیز برخی 
افراد مانند فاطمه معتمدآریا که رفتارهای 
حاشیهســاز او اخیراً به کشــف حجاب هم 
رسیده بود، مورد اعتراض برخی کابران قرار 
گرفته و مشــخص نیســت این اقدام با چه 

معیاری انجام یافته است.«
در این دیوارنگاره، تصویرهایی از چهره های 
اجتماعی  علمی،  ورزشی،  فرهنگی، هنری، 
و سیاســی از حــوزه بانــوان ایــران دیده 
می شود؛ چهره هایی چون پروین اعتصامی، 
طاهره صفــارزاده، بدرالزمان قریب، فاطمه 
ایــران درودی،  معتمدآریــا، نرگس آبیار، 
سیمین دانشور، هما روســتا، ثریا قاسمی، 
حمیده خیرآبادی، مرضیــه برومند، مریلا 
زارعــی، تــوران میرهــادی، ســیده زهرا 
حســینی، فروغ فرخــزاد، پروانه معصومی، 
مریم میرزاخانــی، فاطمه رهبر، بی بی مریم 
بختیــاری، زهره کودایــی و تعدادی دیگر 
از بانوان ورزشــکار و سیاستمدار به چشم 

می خورد.
با انتشــار تصویر ایــن دیوارنگاره در فضای 
مجــازی واکنش هــای زیــادی درباره آن 
مطــرح شــد. در گام اول بســیاری آن را 
یــک حرکت دیرهنگام نســبت به اعتراض 
زنان ایران دانســتند. از طرف دیگر برخی 
نسبت به ترکیب چهره های این دیوار نگاره 
معترض شــدند. مثلا در بین این چهره ها 
المیرا شــریفی مقدم مجری صداوسیما نیز 
دیده می شود. بسیاری پرسیدند که چگونه 
ممکن اســت تنها یک مجــری که خیلی 

سابقه درخشــانی هم در کار خود ندارد در 
کنار شــخصیتی همچون پروین اعتصامی 

شاعر نامدار پارسی قرار بگیرد؟
اما این همه ماجرا نبود. بسیاری از زنانی که 
اکنون در قید حیات هســتند و تصویر آنان 
در این دیوارنگاره چاپ شــده خیلی صریح 

نسبت به آن اعتراض کردند. 
یکی از اولین واکنش ها بــه این بیلبورد را 
فاطمه معتمدآریا داشــت، او که در صفحه 
اینســتاگرامش ویدئویی را منتشر و بعد از 
ســاعتی پاک کرد از مجریان طرح خواست 
تا از عکس او استفاده نکنند. مرضیه برومند 
دیگر زن هنرمندی بود که همان ســاعات 
اولیه از بانیان دیوارنگاره درخواســت حذف 

عکسش را کرد.
ســاعتی بعد ژاله علو بازیگر پیشکســوت 
نسبت به استفاده عکس خود اعتراض کرد 
و نوشــت: »من در فضای مجازی نیستم و 
از طریق دوســتان در جریــان قرار گرفتم. 
تاکنون در هیچ تبلیغی حضور نداشــته ام و 

اجازه ای هم از من گرفته نشده و...«
رضا درمیشــیان کارگردان به نکته دیگری 
اشــاره کرد و آن اینکه عکس استفاده شده 
از خانم ژاله علو در دیوارنگاره مربوط به اثر 
او فیلم »مجبوریم« بوده است و او به عنوان 
مالک معنوی آن فیلم هم حق اســتفاده از 

این عکس را نداده است.
پروانــه کاظمــی و فرخنده صــادق، زنان 
کوهنوردی که قله اورســت را فتح کرده اند 
نیــز از جمله آنانــی بودند که نســبت به 
استفاده از عکس شان در دیوارنگاره میدان 
ولیعصر واکنش نشان داده و خواستار حذف 

عکس خود شدند.
در میانــه واکنش هــای اعتراضی، نفیســه 
مرشد زاده نویسنده و روزنامه نگار با انتشار 
یادداشتی متذکر شد که استفاده از عکس 
پروفایل شــخصی زنان بدون اجــازه آنان 
بی احترامی و بی حرمتی اســت. مرشد زاده 
نوشت: »برای زنان سرزمین این قدر ارزش 
قایل اید که اجازه شــان را برای استفاده از 

عکــس پروفایل شخصی شــان در بیلبورد 
خیابانی لازم نمی دانید...«

اما در این دیوار نگاره از تصویر زنان دیگری 
نیز اســتفاده شــده که هرچند اکنون در 
قید حیات نیســتند اما نوع نگاه آنان برای 
همگان آشناســت و قرار دادن تصویر آن ها 
از سوی یک موسسه فرهنگی با نگاه خاص 
سیاســی و اجتماعی واکنش های زیادی را 
به همراه داشــت و بسیاری آن را یک سوء 

استفاده تبیلغاتی تعریف کردند. 
ازجمله آنان فروغ فرخزاد شاعر که به خاطر 
نوع نگاه و اشعارش در فضای رسمی کشور 
هیچ گاه نامی از او آورده نشــده است، اما به 
یک بــاره در روزهایی کــه صدای اعتراض 
زنان ایرانی بلند اســت تصویر او در میدان 
ولیعصر دیده می شــود. آن هم عکسی نادر 
از او استفاده شــده که روسری به سر دارد 
اما سیگاری که به دست داشته حذف شده 
است. مریم میرزاخانی ریاضی دان برجسته 
ایرانی که از جوانی و بعد از فارغ التحصیلی 
از کشــور مهاجرت کرده و تا پایان عمر در 
خارج از ایران زندگی کرده است، شخصیت 
دیگری بود که عکس رتوش شده اش موجب 
اعتراض قرار گرفت این در حالی اســت که 
مرحوم میرزاخانی در تمام سال های زندگی 
خارج از ایران آن گونه که تصاویر منتشــر 
شــده از او نشــان می دهد حجابی بر سر 

نداشته است. 
مه لقــا ملاح، تــوران میرهادی، ســیمین 
دانشــور، پروین اعتصامی، ایران درودی و... 
نیز از زنانی بودند که مردم آنان را با چهره 
متفاوت از آن که بر بیلبورد میدان ولیعصر 

بود به یاد داشتند.
کاوه سمندریان فرزند هما روستا نسبت به 
استفاده از عکس مادرش آن هم بدون کسب 
اجازه از او واکنش نشان داد و آن را شرم آور 
خواند. همچنان که بازماندگان بی بی مریم 
بختیاری که از زنان مشروطه خواه ایران بود 
نســبت به اســتفاده عکس مادربزرگ شان 

واکنش اعتراضی نشان دادند.

اجتماعی  واکنش های شدید در شبکه های 
باعث شــد که عاملان طراحی و نصب این 
دیوارنگاره خیلــی زود تغییر موضع دهند 
و کمتر از ۲۴ ســاعت ایــن تصویر از محل 
تبلیغات همیشگی در میدان ولیعصر پایین 
کشیده شــد و آن با پارچه ای سفید که در 
میانه آن نوشته شــده است »زنان سرزمین 

من ایران« جایگزین شد. 
خبرگــزاری فــارس دربــاره تغییــر این 
دیوارنگاره  نوشــت:»جدیدترین  دیوارنگاره 
میدان ولیعصــر )عج( تهران که با شــعار 
»زنان ســرزمین من ایــران« از بامداد روز 
پنجشنبه بیست ویکم مهرماه رونمایی شده 
بود، به دنبال برخــی اعتراض های صورت 
گرفته از ســوی مردم و کاربران شبکه های 

اجتماعی تغییر کرد.«
»منتقدان  افــزود:  درادامه  این خبرگزاری 
معتقدند درج تصاویر برخی افراد که کشف 
حجاب کرده اند، کار اشــتباهی بوده است. 
برخی کاربران نیــز بیان کردند که موضوع 
کشــف حجاب با توجه به ســن و سال این 
افراد، دارای وجوب و حرمت شرعی نبوده و 
قابل اغماض است. از سوی دیگر تعدادی از 
این افراد نیز نسبت درج عکس شان در این 
دیوارنگاره معترض شده بودند و گفته بودند 

که با آنها هماهنگی انجام نشده است.«
پس از حواشی مختلف در خصوص طرح این 
دیوارنگاره، مدیر روابط عمومی سازمان اوج 
در حســاب کاربری خود در توییتر نوشت: 
»ما به عنوان ســازمان هنری رسانه ای اوج 
همــواره یکپارچگی ایران عزیــز را مدنظر 
قرار داده ایم. تصویر دیوارنگاره تلاش کرده 
برای پاسداشــت مقام زن، تعداد اندکی از 
زنان موفق ســرزمین مان ایــران را معرفی 
کند. برای این روزهــا که همه جا حرف از 
زنان است. همه باید سعه صدر خود را برای 
ایران بالا ببریم. ما در یک کشــتی هستیم. 
چه بخواهیم چه نخواهیــم. نظر به اصلاح 
طرح فعلی دیوارنگاره، تا بازگشــت مجدد 

این طرح، طرح جدید رونمایی می شود.«

دیوارنگاره میدان ولیعصر چگونه حاشیه ساز شد 

جنجال برسر »زنان سرزمین من«

همدلی| در دو روز گذشته تصاویری از برخورد یگان ویژه 
نیروی انتظامی با یک زن معترض در فضای عمومی جامعه 
و شبکه های مجازی بسیار واکنش برانگیز شد. در تصاویری 
که منتشــر شده نشان می دهد که تعداد زیادی از نیروهای 
پلیس ســعی در بازداشت زنی معترض دارند، در این میان 
یکی از افراد با لمس توهین آمیز بدن این زن بخشــی دیگر 
از ماجرا را رقم می زند؛ همان بخشــی که واکنش شــدید 
کاربران فضای مجازی، معاون رئیس جمهور و پاسخ پلیس 

را نیز به دنبال داشت.
 واکنش معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده 
معــاون رییس جمهور در امور زنان و خانــواده  از پیگیری 
ویدئوی منتشــره درباره رفتار ماموران یــگان ویژه هنگام 
دســتگیری یک زن خبر داد و گفت:»از مســئولین فراجا 
خواســته ام گزارشی از علل حادثه و کلیپ های منتشر شده 

در فضای مجازی به معاونت ارسال کنند.«
به گزارش ســایت خبری مدارا؛ انســیه خزعلی گفت:»در 
زادروز میلاد رسول رحمت قرار داریم، کسی که کرامت زن 
را نهادینه کرد و رفتارهای بی نظیر ایشــان با همسر، دختر 
و زنــان عصر وحی الگو و بی نظیر اســت، در تعامل با زنان 
در ایران اســلامی نیز بی احترامی از هیچ گروه یا سازمانی 

پذیرفتنی نیست.«
معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده بر این نکته نیز 
تاکید کرد که بی شــک اگر خطایی روی داده باشد، باید با 
مامور خاطی برخورد شــود، قطعا معاونت ریاست جمهوری 
در امــور زنان با همکاری مراجــع انتظامی ورود کرده و به 

منظور دفاع از حرمت و کرامت زنان پیگیر خواهد بود.
خزعلی ایــن را هم گفت که این امر نباید به کلیت نیرویی 

که مدافع امنیت کشــور است و دلسوزانه از جان و ناموس 
مردم دفاع می کند خدشه وارد کند.

خبرگزاری فارس نیز در گزارشــی به این موضوع پرداخت 
و نوشــت: با فروکش کردن اغتشاشــات محدود چند روز 
گذشته، رســانه های دعوت کننده به آشوب برای جلوگیری 

از پایان اغتشاشات نیازمند پروژه های جدید هستند.
در همین رابطه به تصویر کشیدن برخی برخوردهای پلیس 
با آشــوب گران بدون اطلاع رسانی از نحوه و میزان تخلفات 
بازداشت شــدگان برای برخی کاربران ســؤال برانگیز شده 

است.
این در حالی است که برخورد پلیس در روزهای گذشته در 
مقایسه با پلیس سایر کشورها بسیار ملایم تر بوده که البته 
این موضــوع نیز مورد اعتراض برخی افراد در شــبکه های 
اجتماعــی قرار گرفته و آنها معتقدند پلیس باید با شــدت 

عمل بیشتری با اغتشاشگران برخورد کند.
در همیــن رابطه یک مقام پلیــس در گفت وگو با خبرنگار 
فارس با مضحک خواندن ادعای بی.بی.ســی گفت:»تعرض 
به دختر جوان ســاخته و پرداختــه امپراطوری دروغ برای 

دامن زدن به اغتشاشات است.«
وی با تشــریح ماجرا گفت:»همان طور که در فیلم مشخص 
اســت مأمور ما در آن صحنه تلاش می کند فرد اغتشاشگر 
را بازداشت کند و او را سوار موتور کند که به دلیل مناسب 
نبودن وســیله نقلیه، با دخالت فرمانده میدان از بازداشت 

این فرد صرف نظر می شود.«
وی افزود:»پلیــس وظیفه دارد امنیــت مردم را حفظ کند 
و برخی برخوردها در صحنه های اغتشــاش اجتناب ناپذیر 
است اگر چه به مأموران توصیه شده حتی الامکان با افرادی 

که در صحنه اعتراضات فعل مجرمانه ندارند، مدارا کنند.«
وی در عیــن حــال افزود:»اعمال و رفتــار مأموران پلیس 
زیره ذره بین اســت و چنانچه تخلفی صورت بگیرد بررسی 
و مطابق قانون با آن برخورد خواهد شــد. در این مورد نیز 

دستور بررسی ویژه صادر شده است.«
 پلیس: موضوع را پیگیری می کنیم

این در حالی اســت که مرکز اطلاع رســانی پلیس پایتخت 
در مورد فیلم منتشر شــده از دستگیری یک خانم توسط 
مأمــوران یگان ویژه اعلام کرد؛ دســتور ویــژه ای مبنی بر 
رسیدگی به این موضوع از ســوی فرماندهان پلیس صادر 

شده است.
مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ با اشاره 
به کلیپ منتشر شده در شبکه های معاند پیرامون عملکرد 
مأموران پلیس در دستگیری خانمی که از محرکان تجمعات 
اخیر در میدان آرژانتین بوده اســت، اعلام کرد:»با توجه به 
فیلم منتشــر شده در شــبکه های اجتماعی و ماهواره ای و 
تلاش و دروغ پردازی های شــبکه های معاند دستور ویژه ای 
مبنی بر رســیدگی به این موضوع از ســوی سلسله مراتب 

فرماندهی انتظامی تهران بزرگ صادر شده است.«
این مرکز ضمن اعلام اینکه در فیلم منتشر شده معاندین که 
با استفاده از تاکتیک های عملیات روانی و سیاه نمایی قصد 
تشــویش اذهان عمومی و برانگیختن احساسات شهروندان 
داشته اند، تأکید کرد:»پلیس ضمن اقدام در خصوص تأمین 
امنیت شــهروندان خود را مکلف به پاســخگویی می داند و 
رفتارهای خارج از ضوابــط و مقررات را به هیچ وجه تأیید 
نمی کنــد و در صورت وقوع هرگونه تخلــف برابر قوانین و 

مقررات با متخلفان برخورد خواهد کرد.«

واکنش نیروی انتظامی به ادعای تعرض یک مامور پلیس به زن معترض

»تعرض«باشدپیگیریمیکنیم
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